

Stockholm

i grövre brottmål

02 Arbetsenhet

07 Ärendet

08 Löpande nr

RK-A2

KA

10386-C

03 Upprättat(d) av

telefon

04 Försättningsstämmed

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

Krinsp Torsten Stålnacke

09 Brott med vilket uppgiften här samman

05

06

Utskriftsdatum

Mordet på Olof Palme

Förhörsprot

Promemoria

1989-02-01

GS

10 Säk

Phövd

Protokoll fört vid förhör med,  
BERTSKA, Tahir född 651230-9359.  
 Hemadress Regeringsgatan 80 E,  
c/o A. Bøydag, 111 13 Stockholm,  
tfn 08-21 80 37.

70E?

Förhöret är hållet den 31 januari 1989  
 på RK-A2 med början klockan 12.00.  
 Förhørsledare: krinsep Torsten Stålnacke.  
 Förhörsvittne: ej tillgängligt.

Tahir informeras om att han skall kompletteringsförhöras, enligt tidigare angivna förutsättningar, alltså såsom vittne i mordutredningen på Olof Palme.

Tahir är född i Jugoslavien, närmare bestämt i Kosova, svensk medborgare sedan 1973. Föräldrarna invandrade till Sverige 1967. Familjen Berisha består av fem systrar och en bror till Tahir. Tahir är sammanboende med Pia Ekeryd på Regeringsgatan 80. Tahir livnär sig som instruktör i självförsvar. Tahir tävlar bland annat för svenska landslaget i taikwon-do.

Tahirs bekantskapskrets och umgänge består av såväl brottsbelastade som icke brottsbelastade. Tahir vill närmare inte namnge någon närstående kamrat i sin närmaste umgängeskrets. Umgänget med brodern Kuijtim, har inte varit väletablerad, mycket beroende på att Kuijtim suttit inne på anstalt, såväl som han rest ofta. När Kuijtim varit på fri fot, har Tahir försökt besöka hans umgängeskrets, mycket beroende på att Tahir åtagit sig någon form av bevakning. Tahir har nämligen sett att brodern oftast hamnat på fel sida om samhället. Bland annat genom narkotikamissbruk.

Beträffande Tahirs fritidssysselsättning, så berättar Tahir att han tränar mycket i sin sportgren, såväl som instruktör och egen träning i kampsporten. Tahirs aktiviteter börjar på dagen och avslutas som regel på morgonkvisten efter regelbundna discobesök. Tahir besöker även kända spelklubbar i Stockholms

p6mm

p6mm

WA 10386

centrala delar. Discoteket som Tahir brukar besöka heter Melody och spelklubbarna är Oxen under 1986 bland annat, 88:an på Regeringsgatan och en klubb på Upplandsgatan. Vidare uppger Tahir att han uppsöker en del klubbar som inte är kända för polisen, vilka han inte vill namnge.

1986 hade Tahir sin fasta bostadsadress på Storholmsvägen 306 i Örminge. Vidare så hade han tillgång till en bostad i Bagarmossen, före detta flickvännens bostad med vilken han har ett gemensamt barn. Tahir är något osäker på adressen och dessutom området, före detta flickvännen kan ha bott i Hökarängen. Tahir hade inte tillgång till några andra adresser vid tidpunkten 1986, såväl före som efter. 1987 fram till början av 1988, sammanbodde Tahir med Helen Johansson på Danviksklippan i Stockholm. Några andra adresser har inte varit aktuella, såsom fast bostad för Tahir.

Beträffande besöksfrekvensen av Tahirs bekanta i hans fasta bostäder, uppger Tahir att inga besök ägt rum vare sig nu eller under tidigare år. Tahir träffar som regel sina bekanta ute på stan, då han besöker olika discotek och klubbar. Vid enstaka fall har någon visserligen besökt Tahirs bostäder. Tillfrågad om vem som eventuellt kunde ha besökt bostad, så svarar Tahir motvilligt: "ingen som kan vara till hjälp för dig." Tahir vill därmed inte besvara frågor som berör hans bekantskapskrets.

Tahir tillfrågas om han har upplysningar eller tips att lämna, som berör mordutredningen på Olof Palme. Tahir upplyser om att han inte har några tips att lämna, samt att han inte "går på rykten". Med det menar Tahir att han kan ha hört rykten, men vill inte återge någonting som han hört. Tahir har hört att mordet på Olof Palme diskuterats bland bekanta utan att han närmare vill ange i vilken krets eller var diskussionen ägt rum. Tahir förklarar vidare att han visserligen har egna misstankar om vem som kan vara gärningsmannen, men det vill han hålla för sig själv. Tahir kan vidare inte upplysa om vad som grundar misstankarna.

Tahir tillfrågas om han kan lämna upplysningar om skjutvapen, som varit i omlopp

02 Arbetsenhet

i grövre brottbäl

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) o/

telefon

04 Fortsättningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05 Förhörsprot

06 Promemora

Utskriftsdatum

10 sak

sedan 1984 till dagens datum.

Tahir har stor kännedom om att illegala vapen förekommer i kretsarna där han umgås, vilket han hört och själv upplevt. Tahir har själv kommit i kontakt med vapen och hållit i vapen i Sverige. När han besökte Florida, så har han burit vapen dagligen, "en 22:a minsta Berettan." Vapnet finns kvar i Florida på restauranten som pappan äger.

Tahir tillfrågas om han har fört in några vapen från USA till Sverige, varpå han svarar att det behöver man inte. Tahir menar att i Sverige finns gott om skjutvapen, om man önskar införskaffa någonting dylikt.

Brodern Kujtim innehade ett vapen i Florida, som tillgreps från restauranten. Vapnet var en så kallad 357 Magnum, som Tahir beskrivit vid tidigare förhör.

Beträffande skjutvapen som Tahir kommit i kontakt med i Sverige, är Tahir ovillig att lämna upplysningar om. Tahir säger att "alla har ju vapen" och menar på att han kunde berätta om skjutvapen under en hel dag, men avstår. Tahir tillfrågas särskilt om han kommit i kontakt med grovkalibriga vapen, exempelvis en 357 Magnum. Tahir har inte kommit i kontakt själv med den typen av vapen, men säger att han ryktesvis hört om ett innehav inom kretsen. Tahir vill inte namnge den person som innehaft ett sådant vapen, utan säger endast att polisen troligen redan omhändertagit vapnet, vad Tahir känner till ryktesvis. Vapnet hade anträffats av polisen för två år sedan, vid klubb "Blå Tomat", på Jakobsbergsgatan. Vapnet hade anträffats i samband med en polisjakt, då den jagade slängt ifrån sig vapnet. Tahir är osäker om vapnet påträffades av polisen eller om vapnet blev kvar på platsen. Vidare korrigerar Tahir och säger att han är osäker om den jagade innehade vapnet eller om polisen påträffade vapnet av en slump i samband med jakten.

Tahir berättar om hans förehavanden veckan före mordet och morddagen. Tahir besökte klubb Oxen varje kväll, även den 28 februari 1986, då mordet på Olof Palme ägde rum. Anledningen till klubbbesöken var att Tahir höll ett vakande öga över sin broder. Tahir berättar att han tillbringade sin tid på klubben till och med två ~~dygn~~ <sup>dygn</sup> i rad, där han spelade och åt. Tahir somnade på stolen tillfälligt mellan spelen och måltiderna.

\* Ifyllt ej om blanketten används som försettningsblad.

Ex 1: Till originalpärm (i nr-följd)

Morddagen alltså den 28 februari 1986, anlände Tahir till klubben vid 21.00-tiden. Tahir har ingen hållpunkt just för tiden då han anlände. På klubben visades han fram till klockan 00.30-tiden. Under den tid spelade Tahir på pokermaskinerna. Strax efter mordet, exakt tidpunkt kan Tahir inte ange, anlände troligen en jugoslav till klubb Oxen och omtalade för sällskapet att Olof Palme blivit skjuten. Tahir kan närmare inte beskriva jugoslaven, annat än att han bar på en hatt, cirka 45 till 55 år gammal. Mannen var slätrakad och huden var något grov i ansiktet. Troligen var han iklädd en grå lång rock. Beträffande hatten så korrigerar Tahir och säger att det var en vinterrössa med örnlappar som man kunde vika ner.

pom  
Tahir kommer ihåg att han såg brodern Kuijtim, Kent ~~...~~ Lind och spanjor som kallas för Kochi, på klubben. Tahir hade inte någon speciell kontakt med någon grupp inne på klubb Oxen, utan han fördrev tiden med spel på pokermaskinerna, belägna omedelbart till vänster om in och utgången. Raunt borden i lokalen, satt enligt Tahir "pokergubbarna". Tahir kan inte namnge någon speciell person vid något pokerbord, men säger att de äldre killarna satt längst in i lokalen, medan yngre grupper satt närmast in och utgången. När Tahir vilade sig mellan automatspelen, så satt han på en soffa, antingen till vänster om in och utgången eller på en soffa som är belägen omedelbart till höger, alltså vid spelbordet närmast in och utgången.

Beträffande stamkunderna på Oxen, så kan Tahir inte namnge någon speciell. Till utseendet känner han igen samtliga besökare, eftersom han tillbringade många timmar av dygnet på Oxen, vid tidpunkten för mordet.

pom  
WA 10384  
WA 10385  
Beträffande personalen och innehavarna, uppger Tahir att han känner Peter och Paul Molander. Med Paul Molander hade Tahir mycket god kontakt, bland annat vid morgonfikat. Kontakten med Peter, var däremot mycket ytlig, Tahir känner endast honom såsom varande son till Paul och eventuellt delägare av klubben.

Tahir beskriver sin egen klädsel, som han troligen var iklädd den 28 februari 1986 vid klubbbesöket på Oxen. Tahir var kortklippt fram till medan håret sträckte sig till axlarna bak. Han var iklädd en normalfärgad jeansjacka, utan speciella

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av

telefon

04 Fortsättningsblad

Uppgiftsödnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05 Förhörserörel

06 Promemoria

Utskriftsdatum

10 Sak

kännetecken, jeansbyxor samt gymnastikskor.

B  
I till klubben anlände Tahir i sällskap med Kenta Lind, med en förhyrd bil av märket Volkswagen Passat. Bilen var brunlackerad. Inga fler färades i bilen till klubb Oxen.

Tahir är medlem i klubb Oxen och har därmed erlagt en årsavgift av 50 kronor till Paul Molanders fru som mottog pengarna. Inga andra klubbavgifter erlades, såsom entréavgifter eller liknande avgifter utöver 50 kronor.

Beträffande anställda på klubben den 28 februari 1986, kan Tahir påminna sig att Sofie arbetade på klubben. Sofie är av polsk börd, cirka 35 år gammal. Sofie var troligen iklädd skinnbyxor den kvällen. Tahir tror inte att några andra anställda fanns på plats den 28 februari 1986, utan att Sofie höll igång verksamheten ensam. Vidare så har klubben inga dörrvakter verksamma. Medlemmarna agerar själv som dörrvakt och utkastare vid behov. Tahir uppskattar besöksantalet till cirka 10 - 15 personer.

I lokalen vistades gäster som Tahir beskriver "gick omkring och stod i vägen", Tahir menar att "pundare" tillbringade kortare stunder på klubben, utan att delta i verksamheten på klubben. Tahir säger återigen att han har svårt för namn, men däremot utseendet kan han komma ihåg på någon besökare.

Pom  
WB 10393-1  
Tahir tillfrågas om han känner någon till namnet Sigge Cedergren. Sigge är nära bekant med Tahir, bland annat genom fängvårdsanstalter. Tahir och Sigge har suttit samtidigt på bland annat Svartsjöanstalten under en veckas tid under 1987. Tahir är osäker om Sigge besökte klubben den 28 februari 1986. Tahir kan vidare närmare inte beskriva i vilket sällskap Sigge vistas vid klubbbesöken, eftersom han inte kan påminna sig några namn. Däremot har Tahir en bild av Siggens umgängeskrets, som bestod mestadels av män. Sigge satt oftast vid pokerbordet. Tahir kan påminna sig att en flicka brukade hämta Sigge från klubben som regel. Tahir kan inte namnge flickan eller lämna något signalement.

Pom  
WB 10393-2  
WB 10393-7  
WB 10401  
Reine Jansson och Lena Åkerlund är namn som Tahir inte kan sammankoppla med något utseende. Detsamma gäller även namnet Christer Pettersson. Beträffande



02 Arbetsenhet\*

i grävde brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad(a) av\*

telefon\*

04 Försäkt-  
ningsblad

Uppgiftsbärare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman\*

05

Förhörprot

06

Promemona

Utskriftsdatum

10 | sak

han att vapnet fortfarande låg kvar på toaletten. Tahir påtalade detta för Paul Molander, som tog vapnet och gömde det i ett närbeläget parkeringsgarage.

Beträffande polisrazzian, så hade klubbbesökarna fått vissa signaler om en förestående razzia. Detta med anledning av att polisen besökt bland annat klubb 88 på Regeringsgatan vid ett tidigare tillfälle under kvällen. Tahirs far ägde vid den tidpunkten klubb 88. Telefonledes hade Tahir bland annat tagit emot varningar om förestående razzia. Gästerna på klubb Oxen varnades av personalen att polisen även kunde uppsöka klubb Oxen.

Tahir tror att polisrazzian ägde rum vid 2 - 3-tiden. Efter razzian lämnade Tahir klubben tillsammans med Kenta Lind. Tahir och Kenta var på väg i den bruna Passaten till klubb 88. På ditvägen blev de stoppade av en civil polisbil och flera bussar. Tahir kan inte erinra sig om han träffade några bekanta utanför klubben, när de var på väg till klubb 88, efter polisrazzian.

Beträffande personer som innehade walkie-talkie, så uppger Tahir att "dom kan ni glömma, det var ju tjuvar". Tahir kände mycket väl igen de två som bär på walkie-talkies, men avböjer att namnge dessa. Killarna var i 20 -21-årsåldern. Killarna stod på parkeringsplatsen bakom klubb Oxen. Tahir vill påpeka att han gjorde iakttagelserna någon dag före Palmemordet, cirka två/tre dagar innan mordet. Tahir kan påminna sig att han läste i tidningen om walkie-talkies som sammankopplats med mordet på Olof Palme, då först kunde han påminna sig att han sett ynglingarna någon dag innan mordet. Tidningen med uppgifter om walkie-talkiegrabbarna, läste Tahir någon vecka efter mordet. Tahir är dock övertygad om att han gjorde iakttagelserna två-tre dagar före mordet. Återigen tillägger Tahir att det var "tjuvgrabbar", som bär på apparaterna. Beträffande telefonen på klubben, uppger Tahir att den är belägen i köket. Gästerna får inte nyttja telefonen för utgående samtal, däremot ringer folk ofta till klubben och frågar efter besökare. Den typen av samtal förekom mycket ofta på klubb Oxen. Om någon exempelvis söker någon klubbbesökare, så tillkallas han med sitt namn, som man ropar ut över lokalen. Tahir kan inte påminna sig något

02 Arbetsenhet:

i grävde brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat/datum av:

Telefon:

04

Förställ-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

08 Brott med vilket uppgiften hör samman:

05

Föremålsnr

06

Frememärke

Utskriftsdatum

10 | sak

speciellt ingående samtal eller något namn, som ropades ut mordkvällen eller dagarna innan. Sigge Cedergren hade ofta ingående samtal, då han besökte klubben, troligen så var han dessutom delägare i klubb Oxen.

Tahir kan vidare inte påminna sig om det förekom några konflikter bland gästerna på klubb Oxen, morddagen eller veckan innan. Tahir beskriver närmare att det alltid bråkats i lokalen om någonting. Miljön är således normal när det är stimmigt och lite bråk i lokalen.

Tahir tillfrågas särskilt om Sigge Cedergren varit i bråk med någon på klubben eller osams med någon på klubben. Tahir funderar djupt och frågar om det gäller Åsa. Tahir har ett svagt minne av någon konflikt mellan Sigge och Åsa, som han inte kan placera i tid. Vidare tillfrågas Tahir om någon handling, till exempel fullmaktt upprättats på klubb Oxen, i samband med något bråk. Tahir har fortfarande ett svagt minne av Sigge och något papper, som cirkulerat på klubb Oxen, men kan inte placera händelsen i tid. Tahir saknar kännedom om vad som skulle ha förorsakat bråket i Siggas krets. Åsa är identisk med "Bredängs-Åsa". Tahir kan inte erinra sig Åsas fullständiga adress, annat än att hon bor i Bredäng. Åsa är mycket sliten till utseendet. Beträffande kläderna så kan Tahir inte lämna något närmare signalement, eftersom hon ofta växlar utseendet, som varvas mellan skinnbyxor och långa fula kjolar.

Tahir tillfrågas om han någonsin blivit eller varit osams med klubbägaren Paul Molander eller om hans bror haft några ouppklarade affärer med Paul. Tahir har inte varit osams med Paul vid något tillfälle, men däremot så har Kuijtim bråkats om pengar och pokermaskiner. Kuijtim har lagt ner mycket pengar på pokermaskinspelet. Han har dessutom lånat pengar på klubben tidigare och satt sig i skuld. Bråket har uppstått när Kuijtim vunnit på pokermaskinen, utan att kunna lyfta några pengar, eftersom man kvittat vinsten mot tidigare skulder. Kuijtim har velat reglera eventuella skulder själv, när det passat honom. Tahir kommer speciellt ihåg en händelsen, som inträffade någon vecka före mordet på Olof Palme. Då hade troligen Peter Molander lejt sin kamrat Inge i syfte att avrätta Kuijtim Berisha, Tahir berättar kortfattat om den händelsen.



02 Arbetsbeskrivning

i grönne brattmål

07 Avsnitt

08 Löpningsnr

03 Upprättad(d) av

telefon

04 Fortsättningsblad

Uppgiftslösnare (etternamn och förnamn)

09 Grott med vilket uppgiften bör sammans

05 Förhörsprot

06 Promemoria

Utskriftsdag

10 Sak

Någon vecka före mordet, befann sig Tahir och brorsan Kuijtim i vanlig ordning på klubb Oxen. Vid niotiden en förmiddag, ringde Inge till klubb Oxen och pratade med Kuijtim, Inge pratade i klartext och sade att han skulle skjuta Kuijtim. När kuijtim sade per telefon åt Inge att om han inte anlände till klubben, så var Inge största karringen i stan. Trettio minuter senare anländer Inge tillsammans med två andra personer, som Tahir inte vill namnge. Tahir förmodar att Inge ringde från en biltelefon, samtidigt som Inge bad att Kuijtim skulle komma till garaget intill Oxen.

Kuijtim sade åt Tahir att han skulle följa med, samt att han hade lite problem. Något annat visste inte Tahir om vad som föregick mellan Inge och Kuijtim. I garaget satt Inge i en bil, intill Inge satt passageraren med ett stort gevär mellan benen. Tahir gick före Kuijtim mot sällskapet, då en av passagererarna uppmanade Tahir att flytta på sig. Mannen med geväret ville ha fritt skottfält, så att de kunde skjuta Kuijtim. Tahir sträckte sig in genom den öppna bilrutan och greppade tag i vapnet. Passageraren hann inte rycka upp vapnet, mycket beroende på dess längd. Tahir blev misshandlad under den tid han greppade tag om skjutvapnet. Tahir höll i skjutvapnet cirka 3-4 minuter, då han fick isär vapnet, ett långt hagelgevär.

inges kamrat i baksätet hade en pistol, en så kallad automatpistol med kaliber 7,65 mm. Bakre passageraren sköt mot Kuijtim. Tahir tror att vapnet var laddat, men att mekanismen inte fungerade just för tillfället. Alltsammans slutade med att männen flydde från platsen i bilen, en röd Opel Corsa, troligen en hyrbil.

Tahir tror inte att brodern Kuijtim beväpnat sig efter händelsen i parkeringsgaraget. Kuijtim är inte rädd för skjutvapen, som Tahir beskriver. Tahir tycker att Kuijtim saknar helt och hållet anledning att beväpna sig efter en sådan händelse, eftersom Kuijtim även tidigare utsatts för vapenhot. Därav känner Tahir mycket väl till att Kuijtim inte skulle beväpna sig av den anledningen. Vidare så har Tahir inte sett sin broder Kuijtim bära någon form av vapen i Sverige.

Arbetsbeskrivning  
KA 10784  
A

B

1987 såg Tahir visserligen Kuijtim bärande på en stor låda, som innehöll obrukbara vapen och ammunition. Lådan och ammunitionen beslagtogs i samband med en husrannsakan hemma hos Kuijtim. Kuijtim hade berättat för Tahir att han tillgripit lådan, utan att närmare precisera brottsplatsen.

Tahir tillfrågades om han har någon kännedom om ett eventuellt inbrott på klubb Oxen, där ett vapen tillgripits. Tahir har fått kännedom om ett inbrott på klubb Oxen av Paul Molander. När inbrottet ägt rum, saknar däremot Tahir kännedom om. Tahir har inte hört några namn nämnas i samband med inbrottet på klubben.

Tahir berättar vidare om att brodern Kuijtim stulit pengar många gånger av Paul Molander. Detta eftersom Kuijtim matat spelautomaterna med 10 - 20.000-tals kronor, utan att ens få taxipengar av Paul Molander till bostaden. I sådana lägen brukar Kuijtim ta Paul Molanders plånbok och rensa den på pengarna. Paul Molander har fått en bråkdel tillbaka. Tahir konstaterar endast "sådan är brorsan." Och så har Kuijtim gjort vid åtskilliga tillfällen, utan att han blivit polisanmäld.

Tahir beskriver att Kuijtim dragit på sig många vänner på olika klubbar, genom att bete sig på detta sättet, nämligen att egenmäktigt återta förlorade spelpengar. Klubbägarna hade tydligen gått samman och satt ett pris på Kuijtim. Inge var den som åtagit sig uppdraget, men misslyckades.

Trots detta överhängande hot, har Kuijtim aldrig varit beväpnad. Vid ett tillfälle kan Tahir påminna sig att Kuijtim åkt fast för olaga vapeninnehav, för cirka 1½ - 2 år sedan, troligen i oktober 1987. Vapnet tillhörde kamraten Putte Fransson, som kastade pistolen i samband med ett polisingripande. Kuijtim var den som erkände och tog på sig innehavet, trots att vapnet tillhörde Putte Fransson.

Att införskaffa ett skjutvapen i Stockholm, är enligt Tahir mycket lätt. Tahir skulle kunna köpa ett vapen inom ett dygn. Priset brukar ligga mellan 4-5.000 kronor. Tahir kan inte erinra sig några speciella vapenaffärer som han hört

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(g) av

Telefon

04 Fortsättningsblad

Uppställslamnor (etternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

ryktas om eller bevittnat, vid tidpunkten 1984 och framåt.

Förhöret avslutas klockan 15.00.

F = Förhørsledare

B = Berisha, Tahir

F. Förhöret intalat på band i närvaro av Tahir Berisha och då frågar jag om du godkänner förhöret?

B. Ja.

F. Vill du ha bandet återuppspelat eller godkänner du bandet i befintligt skick?

B. Jag godkänner det nu, som det är.

F. Jaa, utan återuppspelning alltså.

Stockholm den 31 januari 1989.



Torsten Stålnacke/krinsp.